
03/12/2014 (Quarta-feira) DOM/ES - Edição N° 151

www.diariomunicipal.es.gov.br

Página 11

Câmara Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Publicação Nº 5322

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Em cumprimento ao art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas al-
terações, o Exmº. Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Ibiraçu, no uso de suas atribuições legais, torna público 
que nos autos do Processo nº 191/2014, RATIFICOU a 
aquisição direta de 07 (sete) licenças de software anti-
vírus que serão utilizados nos computadores da Câmara 
Municipal de Ibiraçu, junto à Empresa: Camilo Eduardo 
Nascimento 07447859796, CNPJ nº. 12.878.388/0001-
07.

Valor: R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais), 

Dotação: 33.90.39.00000 – Outros Serviços de Terceiros – Pes-
soa Jurídica.

Fundamento legal: Dispensa de licitação, nos termos do 
inciso II, do art. 24, da Lei nº 8.666/93.

Ibiraçu-ES, 02 de dezembro de 2014.

Paulo Rodrigues Quaresma – Presidente

Marechal Floriano

Prefeitura

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

Publicação Nº 5303

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação abaixo descrita, fundamen-
tada no artigo 25, inciso III da Lei 8666/93:

PROCESSO N° 10283/2014 – SECTUR

OBJETO: Contratação de show artístico da Banda “Mania Serta-
neja” para apresentação nas festividades promovida pela ADECO-
BES – Associação de Desenvolvimento Comunitario de Boa Espe-
rança, com apoio da Prefeitura Municipal de Marechal Floriano/ES.

CONTRATADA: Alessandro Domingos Modolo – CPF 144.757.137-
14

PRAZO DE EXECUÇÃO: 07 de dezembro de 2014.

VALOR: R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).

Marechal Floriano/ES, 02 de Dezembro de 2014.

Antônio Lidiney Gobbi

Prefeito Municipal

Colatina

SANEAR - Serviço Colatinense de Meio 
Ambiente e Saneamento Ambiental

PORTARIA SANEAR Nº. 085/2014
Publicação Nº 5290

PORTARIA SANEAR Nº. 085/2014

O Diretor de Administração e Finanças do Serviço Colatinense de 
Meio Ambiente e Saneamento Ambiental – SANEAR, Almiro Schi-
midt, no uso de suas atribuições legais que lhe foram conferidas 
através do Decreto nº. 16.182 de 03 de julho de 2013.

Resolve: 

Considerando o disposto no Art. 69, I e art. 70, “6” da lei comple-
mentar nº 035/2005 resolve:

Declarar vago, a partir de 01/12/2014, o cargo de Profissional de 
Operação II, do Plano de Cargos e salários Estatutários, criado 
pela Lei nº 5275/2007 do serviço Colatinense de Meio ambiente e 
saneamento ambiental, ocupado pelo servidor Samuel Vinicius 
de Castro Lourenço, lotado no setor da ETA, em virtude de exo-
neração a pedido (processo nº 102124).

Colatina (ES), 01 de Dezembro de 2014.

Almiro Schimidt

Diretor Administrativo e Financeiro

Ibiraçu

Prefeitura

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
223/2011

Publicação Nº 5285

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 223/2011

Contratante: Município de Ibiraçu/ES. Contratado: EMPRE-
SA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS. CNPJ sob n.º 
34.028.316/0012-66. Objeto: prestação de serviços e venda de 
produtos pela ECT, para atender as diversas secretarias do municí-
pio. O presente Termo gera efeitos de 13/10/2014 até 12/10/2015. 
Fica alterada a cláusula segunda do termo aditivo e as demais 
cláusulas permanecem inalteradas. 

Eduardo M. Zanotti

Prefeito


